ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
18.02.2021                                                                                                     № 5
с. Волчиха
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от19.01.2017 № 90 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края», Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2020 год.
Председатель Волчихинского районного

Совета народных депутатов                                                               В.Н. Артёменко

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2020 год
В 2020 году приватизация объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением об организации продажи государствен​ного или муниципального имущества на аукционе и Положением об организа​ции продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций  открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, ут​вержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 12 ав​густа 2002 года № 585,  Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 19.01.2017 № 90 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края».
Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год (далее – прогнозный план) утвержден решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 60 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год».
Основными целями прогнозного плана явля​лись повышение эффективности использования муниципальной собственности и пополнение доходной части бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.
В соответствии с прогнозным планом, планиро​валось реализовать 1 объект недвижимого имущества и 2 объекта движи​мого имущества. Во исполнение прогнозного плана, комитетом экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, проведена оценка рыночной стоимости муниципального имущества.
В течение 2020 года комитетом экономики и муниципального имущества  было организовано проведение 1 открытого электронного аукциона на электронной торговой площадке РТС-Тендер  по продаже муни​ципального имущества.

Информация о проведении аукциона по приватизации объектов муниципальной собст​венности  размещалась в газете «Наши вести», на официальном сайте Ад​министрации района в сети «Интернет» www.volchiha22.ru  и на Федеральном сайте торгов www.torgi.gov.ru.
Из-за отсутствия поданных заявок в 2020 году не было  реализовано  ни одного объекта муниципальной собственности.
УТВЕРЖДЕН

решением Волчихинского районного Совета народных депутатов

от 18.02.2021 № 5